
VENØ RUNDT   1.maj 2007 
  

Tirsdag den 01. maj mødte vi 4 havkajakroere fra Pagaj i strålende forårsvejr op hos Struer 
Kajakklub. 
Klubben havde inviteret til deltagelse i den traditionsrige tur ” Venø rundt ”. 
Dagen begyndte i klubhuset kl. 0830 med kaffe og rundstykker,  præsentation og klargøring af 
kajakkerne. 
Således vederkvæget satte vi os i kajakkerne og turen gik så mod Venø. Vi var i læ for vinden, og 
der var ingen sø, så det var ikke alle, der havde anlagt overtræk. Det var en fejldisponering, for da 
vi passerede færgelejet ved Kleppen og satte kursen mod Venø havn, fik vi en frisk brise mod os fra 
nordvest og dermed også pænt store buler på vandet.  
Alle nåede dog til havnen uden problemer, men da vi igen satte kursen mod nord var overtrækkene 
anlagt.  
De lokalkendte fra Struer fortalte også, at vinden og bølgerne ville blive kraftigere og større ved 
nordenden af Venø, og det viste sig at holde stik.  
En af de lokale sad i sin turkajak og sang bl.a. ” Blæsten går frisk over Limfjordens vande ”,og det 
var så sandt som sunget.  
For de, der tror at man ved nordenden af Venø bare drejer rundt og sejler nedad igen, må tro om 
igen. Det er ca. 2 km, man skal sejle mod øst for at komme rundt om Bradser Odde, inden man igen 
kan sætte kursen mod syd. 
Der var ingen sæler at se, så det må vi have til gode til en anden gang. 
Turen gik herefter ned langs østsiden af Venø til campingpladsen, hvor vi ville holde frokostpause. 
Et rigtigt flot sted at indtage den medbragte mad. Vejret var rigtig flot og da vi sad i læ for vinden, 
havde nogle vandret liggende elmaster som ryglæn, samt en flot udsigt ud over sundet over mod 
Ejsing, var alt perfekt. 
Efter en god lang pause kom vi igen i kajakkerne og derpå gik det ned mod Venø Odde og derpå 
mod vest, forbi færgelejet, og så var vi jo næsten tilbage ved udgangspunktet. 
Vel ankommet fik vi kajakkerne på land og sandelig om der ikke også var kaffe på kanden og de 
tiloversblevne rundstykker fra morgenmaden. 
Herefter var der tilbage kun at få kajakkerne på bilerne, sige farvel til roerne fra Struer og returnere 
mod Holstebro. 
En stor tak til Struer Kajakklub for arrangementet. 
  
Fra Pagaj deltog: Birgitte og Henrik Gyldenberg, Henrik Voldmester og Jens Peder Møller  
  
Rodistance til logbogen: 25 km. 
  
Jens Peder  
 


